
Česká školníinspekce

jihomoravský inspektorát

Křížová 22, 603 00 Brno

Vaše č.j.: ČŠIB-2192/24-B

Naše č.j.: PPP-Za 240/2024

20.8.2024

Věc: Postoupení stížnosti na jednání PhDr. Miloslavy Svobodové

K uvedeným bodům podávám nás|edujÍcÍvysvět|enÍ:

l) Není pravdou, že PhOr. M. Svobodová neoprávněně nakládala s citlivými a osobními údaji
syna stěžovatelky Pracovnice OSPOD Brno - Královo pole si ústně
vyžádala krátkou informaci z doporučení pro Paní doktorka
Svobodová se až následně spojila s pracovnicí OSPOD Královo Pole na tel. číslo uvedeném
na webu oficiá|njch stránek, protože OSPODu, stejně jako např. Policii ČR je organizace
povinna sdělovat vyžádané informace. Není naŠím právem ani v naší moci zjišťovat
okolnosti pracovního poměru úřednice OSPOD. jde o zcela běžnou praxi v rámci zákona.

2) Informace PhDr. M. Svobodové vycházela z průběhu poradenské služby
a není mi známo, jakým způsobem by mohla stěžovatelku poškodit - uvedla,

že se jedná o chlapce s mimořádným nadáním a jaká je jeho práceschopnost. Tato
skutečnost byla sdělena matce jako zákonnému zástupci pracovnicemi PhDr.
Svobodovou a Mgr. Segeťovou v rámci závěrečného rozhovoru a bylo to uvedeno
v závěru zprávyi doporuCeníz r. 2020.
Z pozice kontrolního orgánu paní PhDr. Svobodová ani vystupovat nemohla, neboť jako
dlouholetá zkušená pracovnice PPP zná své kompetence. Naopak stěžovatelka - jak píše -
skutečně zahrnovala paní doktorku Svobodovou i mě jako ředitele desítkami obsažných
mailových zpráv (mailové zprávy byly určeny i ŠirŠímu okruhu adresátů včetně pracovníků
mIstních i celostátních médii, městské Části Brno Královo Pole,.. často adresovány
řediteli ZS a dr. Svobodová uvedena v kopii mailu), kterými vyjadřovala nesouhlas
s úrovní poskytovaného vzdělání synu , což se však i při opakovaných kontaktech
našich pracovníků se školou ZŠ jana Babáka zcela nepotvrdilo. Dále vypisovala oběma

paní třídním učitelkám, speciálnImu pedagogovi, zástupkyni ředitele a dalším. Paní
učitelce byla poskytnuta zpětná vazba a podněty k dalšímu rozvoji nadánisyna
stěžovatelky - můžeme doložit četnost, která byla nadprůměrná oproti jiným nadaným
klientům. Podporu rozvoj nadání celkově pro školu i konkrétně pro TU Mgr. Míčkovou
společně s PPP poskytovala i krajská koordinátorka podpory nadání Mgr. Veselá.

3) Zpráva a doporučení byly matce předány osobně při její návštěvě PPP Mgr. Soňou
Baldrmannovou a Mgr. Liborem Mikuláškem v termínu, který si matka sama urČila.
Matka nepožádala včas o termín k obnovení doporučeni a PhDr. Svobodová jívyhověla
s přednostním termínem hned v lednu - žádost byla podána v polovině prosince 2023!
Standardně postupujeme tak, Že odborný pracovník sám nevyzývá zákonného zástupce,
ten si musí podat sám žádost o aktualizaci doporučení.



4) vyhrožovala našim pracovnicím ve stejné věci i mě jako řediteli
trestním stíháním, Policie ČR však její podnět odložila, neboť se neprokázalo, že by byl
postup pracovníků PPP nesprávný. Dále stěžovatelka opakovaně psala hanlivé komentáře
na mě a spolupracovnIky na facebookové skupině Nadané děti, které správce skupiny
vyhodnotil jako porušujÍcÍ pravidla a smazal. PPP Brno je stěžovatelkou neustále
osočována, že působí v rámci organizované skupiny (společně se školou, městkou částí
Brno, Královo Pole, OSPOD, a dalšími organizacemi včetně otce nezletilého) v neprospěch
syna , COŽ je naprosto absurdní a jako ředitel nemohu nechat bez
povšimnuti v rámci zachování dobrého jména naši pedagogicko-psychologické poradny.
Sama stěžovatelka si před prvním kontaktem v PPP vyžádala, aby vyšetřeni jejího syna
provedl zkušený psycholog, který se zabývá nadanými žáky, bylo jí vyhověno jakož i
v rámci dalšího kontaktu ohledně kontrolnIho vyšetřeni. Proběhlo u zkušeného a
erudovaného pracovníka, PhOr. Svobodové, která se zabývá hlouběji nadanými. A to i ve
chvíli, kdy stěžovatelka podávala trestního oznámeni na její osobu. PhOr. Svobodová
vedla vyšetřeni vždy spolu se speciálním pedagogem, veškeré konzultace ve škole byly
také realizovány v tandemu psycholog a speciální pedagog, jak je v PPP Brno standardní.
Oba se vždy účastnili komplexnIho vyšetření žáka vytvořili dokumenty Zpráva i
Doporučení. Zcela nepochopitelně jsou veškeré výhrady stěžovatelky směřovány pouze
k osobě paní psycholožky PhDr. Svobodové. při posledním vyšetření byla stěžovatelce
nabídnuta možnost supervize vyšetření zástupkyní ředitele Mgr. Baldrmannovou. Tuto
možnost nechtěla využit. Na jejížádost bylo umožněno, aby byla přítomna celému

vyšetření jejiho syna.

Závěrem bych chtěl dodat, že celá situace je v naši PPP ojedinělá, dotýká se odbornosti a
kompetenci dlouholeté zcela bezúhonné pracovnice a dobrého jména nejen jejího, ale i

celé PPP Brno.
Komunikac" a řešení stížnost' je věnována velká péče a pozornost,
stejně jako mnoŽství času. A to jak vzhledem k jejímu obsahu, tak četnosti; výrazně nad

.rámec péče o spektrum klientů naši poradny.

Př'oha term'ny real'zovaných konzultac" pracovníků PPP se ZŠ jana Babáka.

Vypracoval: Mgr. Libor Mikulášek, ředitel PPP Brno

Digitálně podepsal
Mg r. LibOrMgr.Libor

Mikulášek
Mikulášek Datum:2024.08.23

13:15:55 +02'00'



Termíny realizovaných konzultací pracovníků Školy ZŠ Jana Babáka a PPP Brno, pracoviŠtě
Kohoutova ve věci projednávání podpory nadání Žáka Jiřího Novotného.
Zasíláme termíny konzultací, formu konzultací, zúčastněné osoby a témata jednotlivých
konzultací.

18.12.2020 - emailová komunikace návrhu podpůrných opatření- Mgr. Seget'ová, PhDr.
Svobodová, Mgr. Bartoňová

18.2.2021
Online konzultace - Mgr. Petra Seget'ová, PhDr. Miloslava Svobodová, Mgr. Přikrylová, Mgr.
Kateřina Bartoňová, Mgr. Lada Novotná
Zakázka ze strany školy: náměty na publikace, dále jak efektivně realizovat podporu nadaného
žáka ve třídě

6.4.2021
Telefonická metodická konzultace - Mgr. Petra Seget'ová, PhDr. Miloslava Svobodová, Mgr.
Kateřina Bartoňová, Mgr. Lada Novotná - možnosti zefektivnění podpory nadaného žáka ve
třídě. Obsah úkolů pro třídu a nadaného žáka, ověřit si znalosti tématu, zadávat diferencovanější
úkoly, vše s ohledem k aktuální situaci - práceschopnosti, aktivitč žáka. Zvážit i přestup do
vedlejší třídy, pokud by bylo realizovatelné.

7.4. 2021
Telefonická konzultace Mgr. Petra Seget'ová, PhDr. Miloslava Svobodová s Mgr. Bartoňovou
- školní spec.pedagog.
Info o jednání ZZ ve škole - výsledkem nabízené dvě možnosti: přestup do vedlejší třídy, dále
ze strany Školy zmíněna možnost, aby žák docházel na hodiny ČJ, MA do vyššího ročníku, dále
případné přeskočení ročníku.
Při přeskočení ročníku zmiňujeme rizika zejména v sociální oblasti, dále např. dostatečné
dovednosti v psaní (grafomotorika, gramatika)

27.5.2021
Metodická návštěva Školy. Pozorování ve výuce a konzultace s Mgr. Přikrylovou, Mgr.
Bartoňovou, Mgr. Novotnou - Mgr. Petra Seget'ová, PhDr. Miloslava Svobodová.
Pokračovat v portfoliu, zaměřit se na diferenciaci výuky a další obohacování. Zadávat úkoly
s jasnou strukturou a cílem. Systém s ohledem k plnění nadstavbových úkolů.

7.12.2021
Metodická konzultace na ZŠ J. Babáka
PhDr. Svobodová, Mgr. Přikrylová, Mgr. Bartoňová
Obsah návštěvy: Náslech v hodinách českého jazyka a matematiky. Konzultace aplikace

podpůrných opatření. Doporučení třídní učitelce



21.11.2022

Metodická konzultace na ZŠ J. Babáka

PhDr. Miloslava Svobodová, Mgr. Klára Filípková, Mgr. Eva Míčková, Mgr. Lada Novotná,
Mgr. Ivo Pokorný, Mgr. Tereza Kliková, Mgr. Dana Veselá, Ph.D.

Náslech ve třídě . Konzultace podpůrných opatření a jejich aplikace. Konzultace postupu v
další činnosti speciálního pedagoga a třídního učitele Podpora nadaných dětí ve školním
prostředí

9.3. 2003 mailová konzultace s PhDr. Svobodovou — nastavení PO

10. 3. 2023 mailová konzultace Mgr. Kliková s Mgr. Filípkovou, Svobodovou - nastavení
PO

22.3. 2023 emailová komunikace návrhu podpůrných opatření - Mgr. Filípková, PhDr.

Svobodová, Mgr. Kliková

Zapsala: PhDr. M. Svobodová V Brně 15.1.2024


